МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

No 3&f -0,p
--- о

« .30 » июня 2025 года

Лениногорск

О реализации дополнительных профессиональных

образовательных программ обучающихся колледжа

на 2025-2026 учебный год

В целях организации реализации дополнительных профессиональных

компетенций обучающихся путем выполнения обучающимися определенных
видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью и в

соответствии со статьей 76 Федерального закона от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пр и к азы в а ю:

1. Назначить заместителя директора по учебной работе Степанову И.В.,
заместителя директора по учебно-производственной работе Гараеву Л.В.

ответственными за организацию и реализации дополнительных

профессиональных компетенций обучающихся.

2. Назначить ответственных педагогических работников за реализацию
дополнительных профессиональных программ на 2025-2026 учебный год.

Ф.И.О. Ф.И.О.

Наименование курсов ответственного преподавателя

администратора

Цикл мастер классов приготовление мяса, Ваструкова Н.И.
Ситдикова Р.Т.

приготовление роллов и пиццы, приготовление
Митяева Т.А.

кондитерских изделий

Пекарь
Ваструкова Н.И. Митяева Т.А.

Ситдикова Р.Т.

Осипова А.Н.

Мастер класс «Игра столов» г.Казани
Ваструкова Н.И. Ситдикова Р.Т.

Митяева Т.А.

Дефектоскопист Афанасьева И.В. Вакансия

СваDшик дуговой сварки неплавящимся электродом Афанасьева И.В. Вакансия

Монтировшик шин (шиномонтажник) Валеева С.Ю. Шарапов И.М.

Контролер станочных и слесарных работ Ваструкова Н.И. Салимгараева

Е.Н.

lC Бухгалтерия 8.3 Степанова И.В. Марданова М.В.

Нормы и правила работы в электроустановках. Афанасьева И.В. Савенкова Л.Т.

Присвоение II группы допуска по
электробезопасности

Присвоение III группы допуска по Валеева С.Ю. Савенкова Л.Т.

электробезопасности

Работы на высоте Валеева С.Ю. Шигапов А.Я.

Слесарь РТУ Арсланова Д.В. ШигаповА.Я.

Слесарь НПО Арсланова Д.В. Шигапов А.Я.

Экскурсия ПАО КАМАЗ Набережные Челны Арсланова Д.В. Гизатуллина

м.х

Введение в профессию (группа ПКД.25)
Юсупова Г.М. Митяева Т.А.

Ситдикова Р.Т.

Введение в профессию (группа СП.25) Юсупова Г.М. Вакансия

Введение в профессию (группа ТОР.25)
Юсупова Г.М. Шарапов И.М.

Тихонов А.Е.

Введение в профессию (группа ТМ.25) Юсупова Г .М. Салимгараева

Е.Н.

Введение в профессию (групп СЗ.25) Юсупова Г.М. Яковлева З.Э

Тазиева Р.А

Ковалева О .И

Введение в профессию (группа ТЭ.25) Юсупова Г.М. Шалимов А.С.

Савенкова Л.Т.

Введение в профессию (группа СЭН.25) Юсупова Г.М. Арсланова Д.В

ШигаповА.Я

Введение в профессию (группа 547) Юсупова Г.М. Гизатуллина

м.х

3. Утвердить график учебного процесса по дополнительному

образованию на 2025-2026 учебный год.
4. Кураторам групп обеспечить 100 процентный набор в группы по

реализации дополнительных профессиональных образовательных программ.

5. Контроль за исполнением приказа оставля собой.

Р .Р. Минязев

Гараева Л.В.

Период Группа

проведения

01.10- 31.10.25 С3.25

01.10 - 31.10.25 ТЭ.25

01.10 - 31.10.25 ПКД.2

5

01.11 - 28.11 .25 ТОР.25

01.11 - 28.11.25 СП.25

24.11- 19.12.25 СЭН.2

5

24.11- 19.12.25 ТМ.25

01.11 - 28.11.25 547

01.10- 31.10.25 С3.24

РЖДАЮ»

ОУ «ЛПК»

Р .Р. Минязев .......,,,~--,-+-----'

Приказ о

График учебного процесса /
2025 г. № ,EJJ~f-/

реализации дополнительных образовательных программ

для обучающихся очной формы обучения

на 2025 2026 б ~ - уче ныи гo,JJ

Кол- Ф.И.О. Ф.И.О. Ф.И.О.

Наименование курсов
во ответственного преподавател куратора

часов администратор я

а

28 Юсупова Г.М. Яковлева 3.Э

Введение в профессию Тазиева Р.А

Ковалева О .И

28 Юсупова Г.М. Шалимов

Введение в профессию
А.С.

Савенкова

л.т.

28 Юсупова Г.М. Митяева Т .А.

Введение в профессию Ситдикова

Р.Т. ~
28 Юсупова Г.М. Шарапов

~ -Введение в профессию и.м.

Тихонов А.Е.
\

Введение в профессию 28 Юсупова Г .М. Вакансия \

28 Юсупова Г .М. Арсланова

Введение в профессию д.в

ШигаповА.Я

Введение в профессию
28 Юсупова Г.М. Салимгараева

Е.Н.

Введение в профессию
28 Юсупова Г .М. Гизатуллина

м.х

28 Юсупова Г.М. Яковлева 3.Э Насипова

Введение в профессию Тазиева Р.А л.и.

Ковалева О .И

24.11- 19.12.25 ТМ.24
Введение в профессию

28 Ваструкова Салимгараева Фархутдинов

н.и. Е.Н. а Я.С.

17.09-19.10.25 ТЭ.24 Нормы и правила работы в электроустановках. 36 Валеева С.Ю. Савенкова Ахметова

Присвоение II группы допvска по электробезопасности л.т. А.Ф.

17.09- 21.12.25 СП.24
Дефектоскопист

144 Афанасьева Вакансия Фазылова

и.в. А.В.

17.09 -10.11.25 ТОР.24
Монтировщик шин (шиномонтажник)

36 Валеева С.Ю. Шарапов Рахматуллина

и.м. А.А.

22.09 - 28.11.25 ЭМ.24
lC Бухгалтерия 8.3

72 Степанова И.В. Марданова Осипова А.Н.

м.в.

01.10 - 31.10.25 ПКД.2 Цикл мастер классов приготовление мяса, 24 Ваструкова Ситдикова Митяева Т .А.

4 приготовление роллов и пиццы, приготовление н.и. Р.Т.

кондитерских изделий Митя ев а Т .А.

17.11- 01 .02.25 СЭН.2
Слесарь РТУ

144 Арсланова Д.В. ШигаповА.Я. Фархутдинов

4 а Я.С .

23.02 - 22.03.25 544 Нормы и правила работы в электроустановках. 36 Арсланова Д.В. Савенкова Быкова Г.Н.

Присвоение II группы допуска по электробезопасности л.т.

17.09-16.11.25 СЭН.2
Слесарь НПО/РТУ

144 Арсланова Д.В. ШигаповА.Я. Аникина А.В.

3
22.09 - 28.11.25 ЭМ.23

lC Бухгалтерия 8.3
72 Степанова И.В. Марданова Марданова

м.в. м.в.

22.09 - 05.12.25 СП.23
Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом

144 Афанасьева Вакансия Ахметзянова

и.в. л.и.

20.10 - 16.11.25 541 Нормы и правила работы в электроустановках. 36 Арсланова Д.В . Савенкова Валеева Ф.Р.

Присвоение II гоvппы допуска по электробезопасности л.т.

05.11- 28.12.25 ПКД.2 72 Ваструкова Митяева Т.А. Ситдикова

3
Пекарь

н.и. Ситдикова Р.Т.

Р.Т.

Осипова А.Н.

19.01 - 15.02.25 С3.23 Нормы и правила работы в электроустановках. 36 Афанасьева Савенкова 3акирова

Присвоение II группы допvска по электробезопасности и.в . л.т. Г.М.

19.01 - 22.03.26 ТОР.23
Монтировщик шин (шиномонтажник)

36 ВалееваС.Ю. Шарапов Иванова Т .П.

и.м.

19.01 - 15.03.26 ТЭ.23 Работы на высоте 36 ВалееваС.Ю. ШигаповА.Я. Демидова

в.в.

16.03 - 03.04.26 ТМ.23
Контролер станочных и слесарныхработ

72 Ваструкова Салимгараева Салимгараева

н.и. Е.Н. Е.Н.

17.11- 01.02.25 СЭН.2
Слесарь РТУ

144 Арсланова Д.В. Шигапов А.Я. Валеева С.Ю.

2
17.09-10.11.25 ТОР.22

Монтировщик шин (шиномонтажник)
36 ВалееваС.Ю. Шарапов Мударисова

и.м. з.м.

13.10 - 23.11.25 538
Экскурсия ПАО КАМАЗ Набережные Челны

lб Арсланова Д.В. Гизатуллина Шалимов

м.х А.С.

17.11- 05.12.25 СЗ.22 Нормы и правила работы в электроустановках. 36 Афанасьева Савенкова Яковлева З . Э.

Присвоение II группы допуска по электробезопасности и.в. л.т.

08.12 - 28.12.25 ТЭ.22 Присвоение III группы допуска по электробезопасности 16 ВалееваС.Ю. Савенкова Савенкова

л.т. л.т.

19.01 - 23.03.26 СП.22
Дефектоскопист

144 Афанасьева Вакансия Гайфутдинов

и.в. аЭ.И .

22.01 - 16.11.25 ПКД.2 16 Ваструкова Ситдикова Сорокина

2 Мастер класс «Игра столов» г .Казани н.и. Р.Т. А.И.

Митяева Т .А.

13.10 - 25.11.25 548 8 Вастру;сова Митяева Т .А. Тазиева Р .А.

Мастер-классы Н.й. Ситдикова

Р.Т.

13.10 - 25.11.25 549 8 Ваструкова Митяева Т.А. Ковалева

Мастер-классы н.и. Сит дико в а о.и.

Р.Т.

Зам.директора по учебно-производственной работе " Л.В. Гараева